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Minnesanteckningar Idrottsrådets möte 2025-08-26 
 
Plats: Stadshuset 
 
Närvarande:  
Idrottsrådet: Anna-Karin Larsson, Seppo Vaihela, Hans Sjöström, Anders Johansson, Ken 
Gunnesson, Gustav Hessfelt, Svenåke Berglie 
Politiker: Anna Vedin, Britta Malmberg Ohlsson, Eva Irjasdotter Sjögren, Patrik Ryberg 
Förvaltningen: Linda Nygren, Tomas Gustavsson, Mikaela Leetma, Jan Eklund, Ewa Widell 
(Teams) 
 
1. Mötets öppnande 

Ordföranden öppnade mötet och hälsade alla välkomna.  
 

2. Godkännande av agendan 
Föreslagen agenda godkändes  
 

3. Idrottskonferensen 2025 
Tack vare RF/SISU så har vi i år möjlighet att engagera en extern föreläsare som 
presenterar ett aktuellt ämne. Han heter Patrik Brenning. För att anpassa tidpunkten för 
Idrottskonferensen till när det var möjligt att engagera Patrik Brenning har vi lagt årets 
konferens till 15/11. En kort beskrivning av Patrik Brenning och det tema han tar upp: 
 
2022 utsågs Patrik Brenning till Årets sportjournalist efter sin granskning av 
missförhållanden och tidig selektering samt toppning inom ungdomsidrotten. I sin bok 
”Så vinner vi igen – att utveckla talanger och svensk idrott” sammanfattar han sina 
upptäckter och förklarar vad som gått galet och hur svensk idrott kan lyfta sig igen. 
Patrik menar att den uttagningskamp och akademisering som pågår inte leder till att vi 
får fram fler talanger. Den ger snarare bara kortsiktiga resultat. Han pekar på att tidig 
specialisering ofta leder till utbrändhet och skador. Och sannolikheten att bli elitidrottare 
om man går på ett riksidrottsgymnasium är inte större än om man går en annan väg. 
(RF/SISU Småland) 
 
Idrottsrådet har även i år valt Friskis & Svettis på Rollsbo som lokal. 
 
08.00                Kaffe och tilltugg 
08.30                Idrottsrådet hälsar välkommen och informerar om verksamheten det 
         gångna året 
08.40                Information från Kommunen; Politiker, Förvaltningen (Fritid) 
09.40                Paus med förfriskningar och tilltugg 
10.00                Presentation från Patrik Brenning, ”Så vinner vi igen”. 
11.30                Work-shop, två frågor, fyra grupper, redovisning 
12.40                Samsyn, information om nya avtalsparter 
12.45                Val till Idrottsrådet 
13.00                Avslutning 
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Mötet tyckte ämnet för presentationen var mycket intressant och aktuellt. Beträffande 
politikernas medverkan betonades att det är en valrörelse på gång, men att den inte skall 
prägla konferensen. Flera politiker i Idrottsrådet menade att partierna kanske skall se 
över vem som representerar dem på konferensen. Samtidigt betonades att de är viktigt 
med representanter som föreningarna upplever har en politisk maktställning. Det är 
viktigt att konferensdeltagarna får möjlighet att ställa frågor. 
 
Beslutades att en ”Save the date” skickas ut till föreningarna vecka 35. Information om 
programmet och länk till mera information om Brenning. Mikaela samråder med 
Kommunikationsavdelningen hur vi får till en bra spridning av informationen. Inbjudan 
skickas ut vecka 40 (Idrottsrådet tillsammans med Mikaela) där vi trycker på att 
föreningarna kan ta med sig flera representanter, gärna från ungdomssektionen. 
Inbjudan repeteras vecka 43 och kanske ytterligare en gång. Föreningarna anmäler sina 
deltagare via länken ”Simple Signup”. Svenåke informerar Kungälvsposten (Niklas 
Olsson).  
 

4. Information från Fritid Drift och Fritid 
Oasen is och bad 
Badet: 
Oasen simhall full verksamhet i nuläget med 30-årsjubileum under vecka 34. Fortsatt 
utredning gällande fogar och tätskikt i bassängerna för att klara drift de återstående 
åren. 
 
Noterades att det var en bra artikel om Oasen i ett nummer av KP. 
 
Isen: 
Alla underhållsarbeten har gått som planerat. Det är full aktivitet efter sommaren. 
KIK kommer att spela i div. 1 kommande säsong. Möte med Ishockeyförbundet den 2/9 
om vad som kommer att behöva göras för att anläggningen ska bli godkänd och var vi 
kommer att behöva söka dispens. 
 
Utebadet 
Drevs under sommaren av Kungälv Kyokushin Karate, en hektisk sommar med troligtvis 
rekordmånga besökare. Föreningen hade öppet extra under vecka 34 med egen 
personal. (Inga feriearbetare). KSS hade SM i hindersim under en söndagsförmiddag.  
 
Konstgräs 
Alla kommunens konstgräsplaner är i full drift. Då frågan har cirkulerat så har kommunen 
en prioriteringsordning för utbyte. Genomförandet är dock helt avhängt ekonomiska 
resurser. Kontakt har tagits med Svenska Fotbollsförbundets Anläggningskommitté för 
att få råd. 
 
Konstgräsplanerna behandlas i en särskild punkt på dagordningen. 
 
Naturgräsplaner 
Alla naturgräsplaner är öppna och i full drift.   
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Friidrott 
Den nya kastplanen i Munkegärde är inte användbar just nu. Man håller på att fylla upp 
sänkorna och jämna ut med ny jord samt så. Sedan ska det etablera sig under hösten. Vi 
lägger även ännu mer dränering då vissa ställen har varit väldigt sanka. Kastgrenarna 
fortsätter att boka sig uppe på Jennylund.  
 
Idrottshallarna 
Alla hallar i full drift. Investerat i nytta audiosystem i Idrottshallen. Systemet är flyttbart 
när hallen inte längre skall användas. 
 
Friluftsbaden 
Inga avvikande prov på vattenkvalitén. Hav- och vattenmyndigheten gick ut med ett 
förtydligande att det inte är tvingande utan om man vill klassificera sina bad som EU bad 
så behöver man göra det innan oktober månads slut om man vill ha hjälp med det. Man 
kan göra det själv även efter detta datum. Fritid skulle ändå vilja ha ett inriktningsbeslut 
från politiken. Badsäsongen närmar sig sitt slut och några bryggor kommer att behöva 
repareras eller bytas ut till nästa säsong. Parkeringarna ses över. 
 
Skarpe Nord 
Arbete med att starta upp anläggningen inför säsongen pågår.  Vi har haft två personal 
som har beslutat att söka sig vidare till andra arbeten och det är en utmaning med 
bemanning. För att kunna få ihop ett bemanningsschema som möter arbetstidslagarna 
så behöver man minst 6 personer på is schemat då vi bemannar isanläggningen 06:30-
23:45. Rekrytering pågår men det är en utmaning att hitta sökande med kompetens för 
isvård. 
 
Motionsspåren 
 

 
I Fontin har vi hittills 153 981 passager för 2025.  
  
 
 
 



 

4 
 

Bohusledens 40-årsjubileum, Vandringens dag  
Firas den 13 sep. Samverkan med föreningar: Naturskyddsföreningen, Friluftsfrämjandet, 
Trekunga Scoutkår, Kungälvs Orienteringsklubb. Platser: Fontins naturreservat, 
motionscentralen Kotten, Kolebacka, Bohusleden. Målgrupp: familjer, nyanlända, 
seniorer – alla medborgare är välkomna! 
 
Information från Fritid 
Revidering av Idrottspolitiskt program. Beredningen har bett Idrottsrådet att ge sin syn 
på revideringen. 
Eventuella förlängningar av IOP: RF-SISU och IFK Kungälv/Agora. 
I juni antogs en ”Natur och friluftsplan”.  
 
Föreningsfrukost 
Mötet arrangeras av Fritid och RF/SISU. Nästa möte är 10 sep, 8-9:30. Mötet kommer 
bl.a. att behandla Fritidskortet och Rekrytering av nya ledare. Idrottsrådet är inbjudet. 
 

5. Samsyn föreningar i Kungälv - lägesrapport 
Nya föreningar har signerat avtalet och de 18 föreningarna täcker 83 % av 
kungälvsidrotten. Projektet kommer att ha en träff med ungdomar från föreningarna 
16/9 och en ny Samsynsträff 23/9. 

 
6. Arenan 

Information efter samtal med Rickard Holmberg. 
 
Projekteringen av ishallarna är i princip klar. Avslutande möte med Kungälv Hockey i 
veckan. Föreningarna måste få information om hyran för de lokaler man skall hyra, t.ex. 
omklädningsrum.  

  
Projektet med ritningar skall presenteras vid Kungälvsmässan 11–13/9. 

  
Arbetet med infrastrukturen har startat inklusive sprängningsarbeten. Byggstart 
mars/april 2026. Stomresning hösten 2026, byggtid cirka ett år. Prognosen är att 
ishallarna står klara runt årsskiftet 2027/28. 
 
Driftkostnaderna för hela anläggningen presenteras 30/11. Hämtar information från 
andra liknande kommunala anläggningar. 

 
7. Utveckling av Skarpe Nord 

Idrottsrådet har tidigare berör frågan om utveckling av Skarpe Nord, när den inte längre 
är en arena för issporter. Fotbollsföreningen IKK har en uttalad förhoppning, nämligen 
att det skall bli en fotbollsarena på Skarpe Nord. KFF och IKK samarbetar, men för KFF är 
nog planfrågan löst (Munkegärdeplanen). IKK har också både dam- och flicklag (1+4). 
Däremot är det mera osäkert hur KAIK ser på framtiden och vilken målsättning man har. 
Gustav Hessfelt reder ut frågan för Idrottsrådet.  
Idrottsrådet anser det vore bra om politiken ger frågan om ny fotbollsarena ett 
inriktningsbeslut. Frågan om bostäder där Kongevi ligger hänger ju också samman med 
finansieringen av arenabygget. Sådana förändringar kommer att ta tid, men om vi skall 
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lära något av historien är att det underlättar om man börjar planera tidigt. Mötet tryckte 
på att starta med behovsanalyser. Anna Vedin lyfte frågan vad föreningarna själva kan 
bidra med i en sådan förändring.  

 
8. Utbyte av konstgräsplanerna 

KP hade nyligen en artikel om tillståndet för konstgräsplanerna i kommunen och behovet 
att byta ut åtminstone en del av dem. Niklas Olsson ringde Idrottsrådet när han höll på 
med artikeln och bad om vår syn på frågan. Vi berättade att vi har frågan om 
konstgräsplanerna uppe vid varje möte, men att vi också får informationen att den 
tekniska frågan om att ersätta dagens granulat inte är löst.  
 
Man kan ju också tänka sig att man byter ut de planer som är värst däran, planerna kan 
man fortsätta att använda även efter att granulatet förbjudits. Falkenbergs Kommun har 
gjort en analys av skillnaden mellan naturgräs- och konstgräsplaner när det gäller 
investerings- och underhållskostnader. Idrottsrådet undersöker om vi kan komma över 
denna analys. 
 
Jan Eklund och Gustav Hessfelt beskrev fördelarna med det nya granulatet som tagits 
fram. Nackdelen är att den är 10 gånger dyrare än det idag använda, men går att 
återanvända. Kungälvs Kommun samarbetar med Göteborgs Kommun, som tagit på sig 
ledarrollen i denna fråga.  
 
För att få en ökad möjlighet till att träna vintertid kanske man inte alltid behöver 
investera i 11-manna planer, det kan räcka med mindre ytor som 9-, 7- och 5-manna 
planer. 
 
Det finns inga dokumenterade analyser eller studier när Kommunen för nu länge sedan 
tog beslutet att börja investera i konstgräsplaner.  
 

9. Insändare i KP - ”Dags för ett kommunalt lag i fotboll – för det extra ambitiösa barnen” 
Detta var rubriken för en debattartikel i KP under sommaren. Artikeln löd på följande 
sätt. 
 
Det är fullt möjligt att organisera ett kommunlag i samarbete mellan föreningarna – men 
det kräver att kommunen tar ansvar och tillsammans med klubbarna driver frågan 
vidare. 
 
I vår kommun finns många fotbollsintresserade barn som brinner för sin sport och vill 
träna mer, utvecklas snabbare och utmanas på en högre nivå. I dag finns det tyvärr inget 
strukturerat alternativ för dessa barn inom fotbollen – något som däremot är vanligt 
inom ishockeyn, där man ofta organiserar särskilda träningsgrupper eller kommunlag 
utöver det vanliga klubbengagemanget. Det är dags att vi ger fotbollen samma 
möjlighet. 
 
Jag vill lyfta behovet av ett kommunlag i fotboll – ett lag för de mest ambitiösa spelarna 
från olika föreningar, som träffas någon gång i månaden för att träna tillsammans och 
spela matcher mot andra kommuner eller akademilag. Det skulle ge barn från cirka 9–10 
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år och uppåt en chans att få ytterligare stimulans, samtidigt som de stannar kvar sina 
hemmaklubbar och bidrar till den lokala föreningsverksamheten. 
 
På tjejsidan är detta särskilt viktigt. Många klubbar har svårt att få ihop tillräckligt stora 
lag i takt med att spelarna blir äldre, vilket ofta leder till sammanslagningar mellan  
föreningar. Ett kommunlag skulle därför inte bara ge ambitiösa tjejer mer utmaning, utan 
också bli en naturlig plattform för samarbete över klubbgränserna redan från tidig ålder. 
Det stärker sammanhållningen och gör det lättare att behålla tjejer inom fotbollen 
längre. 
 
Ett sådant initiativ skulle inte bara främja spelarutveckling, utan också sätta vår kommun 
på fotbollskartan. Det är fullt möjligt att organisera detta i samarbete mellan 
föreningarna – men det kräver också att kommunen tar ansvar och tillsammans med 
klubbarna driver frågan vidare. 
 
Vi har talang. Vi har engagemang. Nu behöver vi bara en struktur för att ta nästa steg. 
Låt oss skapa något tillsammans – för våra barns drömmar och vår kommun som en 
idrottsort att räkna med. 
 
Engagerad tränare och förälder 

 
Idrottsrådet har diskuterat insändaren och förslaget i den och rekommenderar inte 
kommunen att gå på en sådan lösning. 
 

10. Mötestider under året 
28/10 
 

11. Mötets avslutande 
Ordföranden tackade ledamöterna och avslutade mötet. 
 
Vid pennan: Svenåke Berglie 
 
  
 
 


